ser comunicado formalmente ao Poder Legislativo e ao autor da emenda, acompanhado 

da respectiva justificativa técnica.

CAPÍTULO II

DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Seção I

Da Estimativa da Receita

Art 2°. A Receita total consolidada à conta dos recursos previstos neste capítulo é estimada 

em R$ 271.440.000,00 (Duzentos e setenta e um milhões e quatrocentos e quarenta mil 

reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ-BA

05 DE JANEIRO DE 2026 ANO XVI Nº 03420
BAHIAANO 2026 PODER EXECUTIVODiário Ocial do

MUNICÍPIO

Av. Getúlio Vargas, S/N, Centro Administrativo, Centro – CEP.: 48.880-000 – Fone  75 3265.2663 - CNPJ:

[...]

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://indap.org.br/

Certificado de Registro de Programas de Computador - Processo nº: BR 51 2017 000515-0 - INPI

5
Seção II

Da Fixação da Despesa

Art. 3°. A Despesa total consolidada, fixa despesas do Orçamento Fiscal em 

R$213.259.000,00 (Duzentos e treze milhões e duzentos e cinquenta e nove mil reais) e 

do Orçamento da Seguridade Social em R$58.181.000,00 (Cinquenta e oito milhões e cento 

e oitenta e um mil reais).

Seção III

Dos Demonstrativos Consolidados

Art. 4º. Integram esta Lei, na forma da legislação vigente, os Demonstrativos Consolidados 

constantes do seu Anexo I, indicando:

I.  Demonstrativos Consolidados da Lei nº 4.320/64;

II. Outros Demonstrativos Consolidados;